
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
4
 1

0
:1

5
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Lucie Moravcová Jiroutová 

Číslo studenta:  E22502 

Název diplomové práce:  Analýza čerpání finančních prostředků z fondů EU v programovém období 2014-2020 

Cíl práce: Cílem práce je vyhodnotit čerpání finančních prostředků v rámci operačních programů 

realizovaných v rámci programového období 2014-2020 v ČR, provést komparaci 

nejúspěšnějších a nejméně úspěšných operačních programů.  

Vedoucí práce: doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika veřejného sektoru 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce má za cíl analyzovat efektivnost čerpání finančních prostředků z fondů EU v programovém 

období 2014-2020.  

V teoretické části je obecně představena regionální politika EU, její principy a finanční nástroje pomocí nichž se 

regionální politika realizuje a konkretizována regionální politika EU v období 2014-2020.  

 V praktické části autorka představuje Operační programy ČR, přičemž autorka podrobně analyzuje pouze 

alokačně největší operační programy – a to OP Výzkum, vývoj a vzdělávání, OP Doprava, OP Podnikání a 

inovace pro konkurenceschopnost, Integrovaný regionální operační program. Efektivnost jejich čerpání 

posuzovala podle 4 kritérií: a to počtu podaných žádostí (vyjadřující poptávku), podle počtu schválených 

projektů (vyjadřující úspěšnost uchazečů), podle proplacených finančních prostředků a podle certifikovaných 

plateb Evropskou komisí, a to dle prioritních os vybraných operačních programů. Pozitivně lze hodnotit poměrně 

velké zpracování dat (výsledky uvádějí přílohy A-F).  

DP je logicky strukturovaná, po formální stránce splňuje veškeré náležitosti. 

Autorka pracovala samostatně, pravidelně konzultovala. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Diplomová práce není plagiát. Nejvyšší míra shody byla nalezena 16 % (jedná se o závěrečnou práci MU v Brně, 

ke které není přístup (pouze přes IS MUNI), jde o podobné téma a obě práce zřejmě pracují s obdobnými 

materiály týkajících se operačních programů a materiálů publikovaných na dané téma MMR ČR a dalšími 

ministerstvy. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V DP uvádíte vysokou chybovost u žádostí podaných u OP Podnikání a inovace a pozastavenou certifikaci 

proplácených prostředků z EK (na základě kontrol NKÚ). Jaká je v současné době situace u tohoto OP z hlediska 

certifikace? Domníváte se, že hraje nějakou roli fakt, že jde hlavně o soukromé firmy, které žádají o finance 

z toho OP a tudíž je u nich tendence nevěnovat administraci projektů takovou pozornost (případně, že jde někdy 

o cílené obcházení/zneužití pravidel)?   

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 17.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


